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ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LA-89-Y23-930010996-
N-17-2024 RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA
PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.

EN LA CIUDAD DE XALAPA - ENRIQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DIA
28 DE AGOSTO DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL PUNTO 3 DE LAS BASES DE LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN LO
PREVISTO EN LOS ARTICULOS 33 Y 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO; AS{ COMO 45 Y 46 DE SU
REGLAMENTO, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITA EN SOCONUSCO
No. 31, COL. AGUACATAL, C.P. 91130, XALAPA, VER., LOS C.C. LIC. FACUNDO
VALDIVIA CADENA; SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES M.F. VERONICA
RAMON CORTINA, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES; M.G.yA.P.
PATRICIA GAONA HERNANDEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE APOYO TECNOLOGICO
A HOSPITALES; LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON, REPRESENTANTE DE LA

DIRECCION JURIDICA Y LUZ H. PIZANA HERNANDEZ, COTIZADORA ADSCRITA AL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, TODOS SERVIDORES PUBLICOS DE SERVICIOS DE
SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACION, ASIMISMO, SE
CUENTA CON LA PRESENCIA DEL C. M.S.I. KARLO POMMIER GRANILLO,
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y
EN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ,
DESIGNADO MEDIANTE OFICIO NUMERO OIC/SS-SESVER/FI1/2160/2024 A EFECTO
DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LA-89-Y23-930010996-N-17- 2024 RELATIVA
A LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES
HOSPITALARIAS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, QUE SE CELEBRA BAJO
EL SIGUIENTE ORDEN DEL DIA: ~=-===-mmmmm oo oo e oo

4.- CIERRE DEL ACTA Y FIRMA DE LA MISMA, P DOS LOS PARTICIPANTES EN EL |
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1.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO UNO DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDE A
LA PRESENTACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS E INTEGRANTES DE LA COMISION DE
LICITACION =--m-mmmmmmmmmmmmmmmmmomo oo cm oo oo mmmmmmmmm e oo

POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

NOMBRE CARGO

LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES

M.F. VERONICA RAMON CORTINA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

M.G.yA.P. PATRICIA GAONA | JEFA DEL DEPARTAMENTO DE APOYO

HERNANDEZ TECNOLOGICO A HOSPITALES ,

LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON ?EgﬁglsciNTANTE DE LA DIRECCION

LUZ H. PIZANA HERNANDEZ COTIZADORA ADSCRITA AL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE CARGO

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN
EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.

M.S.I. KARLO POMMIER GRANILLO

2.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO DOS DEL ORDEN DEL DIA, SE HACE DE

CONOCIMIENTO LAS SIGUIENTES MODIFICACIONES A LAS BASES: ---------- .--_-_-__-)/

MODIFICACION 1: RESUMEN DE LA CONVOCATORIA B}
SE MODIFICA EN LA CONVOCATORIA, LA FECHA DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES PARA QUEDAR COMO SIGUE:

" EVENTO. T RECHA i R HORA

Acto de Presentacion y Apertura de | 04 de septiembre de 10:30 horas

Proposiciones Técnicas y Econ::’;?k:a‘s“\ 2024
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MODIFICACION 2: PUNTO 1.1 CALENDARIO DE ACTOS:

DICE:
2) ACTO DE PRESENT’ACIéN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS: 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2024, A
LAS 10:00 HORAS.
DEBE DECIR:

2) ACTO DE PRESENT;’ACIC’)N Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS: 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2024, A
LAS 10:30 HORAS.

MODIFICACION 3: PUNTO 2.5:

DICE: , '

EL PAGO SE HARA EN MONEDA NACIONAL MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA,
LA CUAL NO PODRA EXCEDER LOS 20 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE
LA RECEPCION DE LA FACTURA RESPECTIVA Y ACTA ENTREGA-RECEPCION,
VALIDADAS CON SELLO Y FIRMA DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA

DEBE DECIR: ‘

EL PAGO SE HARA EN MONEDA NACIONAL MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA,
LA CUAL NO PODRA EXCEDER LOS 20 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE
LA RECEPCION DE LA FACTURA RESPECTIVA Y ACTA ENTREGA-RECEPCION,
VALIDADAS CON SELLO Y FIRMA DEL ALMACEN ESTATAL, DONDE SE REALIZA LA
ENTREGA.

MODIFICACION 4: PUNTO 2.9. GARANTIA DE LOS BIENES.

DICE:

LA ADQUISICION DE LOS BIENES DETALLADOS EN EL ANEXO TECNICO, DEBERAN
ESTAR GARANTIZADOS POR LOS PARTICIPANTES CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE
FABRICACION, COMPOSICION O VICIOS OCULTOS, POR UN PERIODO DE SEIS
MESES Y EN CASO DE HACER EFECTIVA ESTA GARANTIA, EL LICITANTE QUE RESULTE
ADJUDICADO DEBERA REALIZAR EL CAMBIO DEL BIEN, EN UN PLAZO NO MAYOR DE
10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION POR ESCRITO QUE LE HAGA
LA CONVOCANTE A TRAVES DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA.

DEBE DECIR:

LOS BIENES DETALLADOS EN EL ANEXO TECNICO, DEBERAN ESTAR GARANTIZADOS i
POR LOS PARTICIPANTES CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACION,
COMPOSICION O VICIOS OCULTOS, POR UN PERIODO DE SEIS MESES Y EN CASO

DE HACER EFECTIVA ESTA GARANTiA, EL ITANJE QUE RESULTE ADJUDICADO
DEBERA REALIZAR EL CAMBIO DEL BIEN, UN PLAZO NO MAYOR DE 10 DIAS_?/

st
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HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIQN POR ESCRITO QUE LE HAGA LA
CONVOCANTE A TRAVES DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES.

MODIFICACION 5 PUNTO 5.1 INCISO S

DICE:

S) ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE LOS LICITANTES
MANIFIESTEN QUE LOS BIENES DE LA LICITACION DETALLADOS EN EL ANEXO
TECNICO, DEBERAN ESTAR GARANTIZADOS POR LOS PARTICIPANTES CONTRA
CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACION, COMPOSICION O VICIOS OCULTOS, POR UN
PERIODO DE SEIS MESES Y EN CASO DE HACER EFECTIVA ESTA GARANTIA, EL
LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA REALIZAR EL CAMBIO DEL BIEN POR
VICIOS OCULTOS O INCUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES ORIGINALMENTE
CONVENIDAS, EN UN PLAZO NO MAYOR DE 10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA
NOTIFICACION POR ESCRITO QUE LE HAGA LA CONVOCANTE, A TRAVES DE LA
DIRECCION DE ATENCION MEDICA (EL ESCRITO QUE PRESENTE DEBERA CONTENER
TODA LA INFORMACION INDICADA EN EL MISMO). ANEXO 11. (LA NO ENTREGA
DE ESTE DOCUMENTO O LA ENTREGA DEL MISMO CON INFORMAQION
INCOMPLETA AFECTARIA LA SOLVENCIA Y MOTIVARIA LA DESCALIFICACION
DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA EVALUACION CUALITATIVA)

DEBE DECIR:

S) ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE LOS LICITANTES
MANIFIESTEN QUE LOS BIENES DE LA LICITACION DETALLADOS EN EL ANEXO
TECNICO Y FICHAS TECNICAS, DEBERAN ESTAR GARANTIZADOS POR LOS
PARTICIPANTES CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACION, COMPOSICION O
VICIOS OCULTOS, POR UN PERIODO DE SEIS MESES Y EN CASO DE HACER EFECTIVA
ESTA GARANTIA, EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA REALIZAR EL
CAMBIO DEL BIEN POR VICIOS OCULTOS O INCUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES
ORIGINALMENTE CONVENIDAS, EN UN PLAZO NO MAYOR DE 10 DiAS HABILES
POSTERIORES A LA NOTIFICACION POR ESCRITO QUE LE HAGA LA CONVOCANTE, A
TRAVES DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES (EL ESCRITO QUE
PRESENTE DEBERA CONTENER TODA LA INFORMACION INDICADA EN EL MISMO).
ANEXO 11. (LA NO ENTREGA DE ESTE DOCUMENTO O LA ENTREGA DEL MISMO
CON INFORMACION INCOMPLETA AFECTARIA LA SOLVENCIA Y MOTIVARIA
LA DESCALIFICACION DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA EVALUACION

CUALITATIVA)
MODIFICACION 6 PUNTO 5.1 INCISO T

DICE:
T) ESCRITO DE MANIFESTACION DE SU CARACTER DE MIPYMES (MICRO,\/
PEQUENAS Y MEDIIHE EMPRESAS), QUE INDIQUE LA ESTRATIFICACION, DE

CONFORMIDAD ¢ ANEXO No. 12. (LA NO ENTREGA DE ESTE
: D DE DESECHAMIENTO DE LA PROPOSICION).

B TR TR
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DEBE DECIR:

T) ESCRITO DE MANIFESTACION DE SU CARACTER DE MIPYMES (MICRO,
PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS), QUE INDIQUE LA ESTRATIFICACION, DE
CONFORMIDAD CON EL ANEXO No. 12. (LA NO ENTREGA DE ESTE

DOCUMENTO O LA ENTREGA DEL MISMO CON INFORMACION
INCOMPLETA AFECTARIA SU SOLVENCIA Y MOTIVARIA EL
DESECHAMIENTO DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA EVALUACION

CUALITATIVA).

MODIFICACION 7 PUNTO 5.1 INCISO Y

DICE:

Y) ESCRITO BAJO PROTESTA EN EL QUE SENALE QUE LOS BIENES
OFERTADOS CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS,
NORMAS MEXICANAS, NORMAS INTERNACIONALES IS09001, DE
CONFORMIDAD CON LO QUE DISPONEN LOS ARTICULOS 31 Y 39 FRACCION
II, INCISO D) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y LOS ARTICULOS 53,
55 Y 67 DE LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGIA Y NORMALIZACION._EN
CASO DE SER BIENES MANUFACTURADOS EN EL EXTRANJERO DEBERA
CONTAR CON EL CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PAIS DE ORIGEN (LA
NO ENTREGA DE ESTE REQUISITO O LA ENTREGA DEL MISMO CON
INFORMACION INCOMPLETA AFECTARIA SU SOLVENCIAY MOTIVARIA
SU DESECHAMIENTO DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA
EVALUACION CUALITATIVA). EN CASO DE QUE NO APLIQUE NINGUNA
NORMA A LOS BIENES OFERTADOS, EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR
ESCRITO MANIFESTANDOLO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE DISPONE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
Y SU REGLAMENTO, ASi COMO EL ARTICULO 73 DE LA LEY DE
INFRAESCTRUCTURA DE LA CALIDAD. EL LICITANTE DEBERA SENALAR EN SU
ESCRITO EL NUMERO DE RENGLON O RENGLONES QUE CORRESPONDE A
CADA NORMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD. ASI MISMO, DEBERAN
ENTREGAR COPIA DE LOS DOCUMENTOS MEDIANTE LOS CUALES ACREDITEN
EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS, ESPECIFICACIONES O SISTEMAS
SOLICITADOS.

DEBE DECIR: \/
Y) ESCRITO BAJO PROTESTA EN EL QUE SENALE QUE LOS BIENES

OFERTADOS CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS,
NORMAS MEXICANAS,NORMAS DE CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LO
QUE DISPONEN LOS ARTICULOS 31 Y 39 FRACCION II, INCISO D) DEL

5 4 ;?
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REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y LOS ARTICULOS 53, 55 Y 67 DE LA LEY
FEDERAL SOBRE METROLOGIA Y NORMALIZACION.(LA NO ENTREGA DE
ESTE REQUISITO O LA ENTREGA DEL MISMO CON INFORMACION
INCOMPLETA AFECTARIA SU SOLVENCIA Y MOTIVARIA sSu
DESECHAMIENTO DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA EVALUACION
CUALITATIVA). EL LICITANTE DEBERA  PRESENTAR  ESCRITO
MANIFESTANDOLO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE DISPONE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y SU
REGLAMENTO, ASI COMO EL ARTICULO 73 DE LA LEY DE INFRAESCTRUCTURA
DE LA CALIDAD. EL LICITANTE DEBERA SENALAR EN SU ESCRITO EL NUMERO
DE RENGLON O RENGLONES QUE CORRESPONDE A CADA NORMA DE
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD. AST MISMO, DEBERAN ENTREGAR COPIA DE
LOS DOCUMENTOS MEDIANTE LOS CUALES ACREDITEN EL CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS, ESPECIFICACIONES O SISTEMAS SOLICITADOS.

MODIFICACION 8.- PUNTO 7.3 DEL PROCEDIMIENTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y
ECONOMICAS

DICE: : , , ,
LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA SE REALIZARA
CON O SIN LA PRESENCIA DE LOS LICITANTES, EL DIA 03 DE SEPTIEMBRE
DE 2024, A LAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN SOCONUSCO No.
31, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130 EN ESTA CIUDAD DE XALAPA,
VERACRUZ, EN EL ENTENDIDO QUE TODA PROPOSICION EXTEMPORANEA
A LA FECHA Y HORA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA NO
SERA RECIBIDA.

DEBE DECIR:

LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA SE REALIZARA
CON O SIN LA PRESENCIA DE LOS LICITANTES, EL DIA 04 DE SEPTIEMBRE

DE 2024, A LAS 10:30 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN SOCONUSCO No.

31, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130 EN ESTA CIUDAD DE XALAPA,
VERACRUZ, EN EL ENTENDIDO QUE TODA PROPOSICION EXTEMPORANEA

A LA FECHA Y HORA DE LA JUNTADE PRESENTACION Y APERTURA NO /
SERA RECIBIDA. /
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MODIFICACION 9 RELACION DE DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR
LOS PARTICIPANTES EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL No. LA-89-Y23-930010996-N-17-2024

PAGINA 93

DICE:

S) ESCRITO EN EL QUE LOS LICITANTES MANIFIESTEN QUE LA ADQUISICION
DE LOS BIENES DE LA LICITACION DETALLADOS EN EL ANEXO TECNICO Y
FICHAS TECNICAS, DEBERAN ESTAR GARANTIZADOS POR LOS
PARTICIPANTES CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACION,
COMPOSICION O VICIOS OCULTOS, POR UN PERIODO DE SEIS MESES Y EN
CASO DE HACER EFECTIVA ESTA GARANTIA, EL LICITANTE QUE RESULTE
ADJUDICADO DEBERA REALIZAR EL CAMBIO DEL BIEN POR VICIOS OCULTOS
O INCUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES ORIGINALMENTE CONVENIDAS,
EN UN PLAZO NO MAYOR DE 10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA
NOTIFICACION POR ESCRITO QUE LE HAGA LA CONVOCANTE, A TRAVES DE
LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA (EL ESCRITO QUE PRESENTE DEBERA
CONTENER TODA LA INFORMACION INDICADA EN EL MISMO). ANEXO 11. (LA
NO ENTREGA DE ESTE DOCUMENTO O LA ENTREGA DEL MISMO CON
INFORMACION INCOMPLETA AFECTARIA LA SOLVENCIA Y MOTIVARIA
LA DESCALIFICACION DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA

EVALUACION CUALITATIVA)

DEBE DECIR:

S) ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE LOS LICITANTES
MANIFIESTEN QUE LOS BIENES DE LA LICITACION DETALLADOS EN EL ANEXO
TECNICO Y FICHAS TECNICAS, DEBERAN ESTAR GARANTIZADOS POR LOS
PARTICIPANTES CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACION,
COMPOSICION O VICIOS OCULTOS, POR UN PERIODO DE SEIS MESES Y EN
CASO DE HACER EFECTIVA ESTA GARANTIA, EL LICITANTE QUE RESULTE
ADJUDICADO DEBERA REALIZAR EL CAMBIO DEL BIEN POR VICIOS OCULTOS
O INCUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES ORIGINALMENTE CONVENIDAS,
EN UN PLAZO NO MAYOR DE 10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA
NOTIFICACION POR ESCRITO QUE LE HAGA LA CONVOCANTE, A TRAVES DE
LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES (EL ESCRITO QUE PRESENTE
DEBERA CONTENER TODA LA INFORMACION INDICADA EN EL MISMO).
ANEXO 11. (LA NO ENTREGA DE ESTE DOCUMENTO O LA ENTREGA DEL
MISMO CON INFORMACION INCOMPLETA AFECTARM}_L_A SOLVENCIA Y
MOTIVARIA LA DESCALIFICACIO E LA RROPOSICION DERIVADO DE

LA EVALUACION CUALITATIVA) R 4
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MODIFICACION 10 RELACION DE DOCUMENTOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS PARTICIPANTES EN LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL No. LA-89-Y23-930010996-N-17-2024

DICE:

T) ESCRITO DE MANIFESTACION DE SU CARACTER DE MIPYMES (MICRO,
PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS), QUE INDIQUE LA ESTRATIFICACION, DE
CONFORMIDAD CON EL ANEXO No. 12. (LA NO ENTREGA DE ESTE
REQUISITO SERA MOTIVO DE DESECHAMIENTO DE LA PROPOSICION).

DEBE DECIR:

T) ESCRITO DE MANIFESTACION DE SU CARACTER DE MIPYMES (MICRO,
PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS), QUE INDIQUE LA ESTRATIFICACION, DE
CONFORMIDAD CON EL ANEXO No. 12. (LA NO ENTREGA DE ESTE
DOCUMENTO O LA ENTREGA DEL MISMO CON INFORMACION
INCOMPLETA AFECTARIA SU SOLVENCIA Y MOTIVARIA EL
DESECHAMIENTO DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA EVALUACION

CUALITATIVA).

MODIFICACION 11 RELACION DE DOCUMENTOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS PARTICIPANTES EN LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL No. LA-89-Y23-930010996-N-17-2024

DICE:

Y) ESCRITO BAJO PROTESTA EN EL QUE SENALE QUE LOS BIENES
OFERTADOS CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS,
NORMAS MEXICANAS, NORMAS INTERNACIONALES IS09001, DE
CONFORMIDAD CON LO QUE DISPONEN LOS ARTICULOS 31 Y 39 FRACCION
II, INCISO D) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y LOS ARTICULOS
55 Y 67 DE LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGIA Y NORMALIZACION./EN
CASO DE SER BIENES MANUFACTURADOS EN EL EXTRANJERO DEBERA
CONTAR CON EL CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PAIS DE ORIGEN (LA
NO ENTREGA DE ESTE REQUISITO O LA ENTREGA DEL MISMO CON
INFORMACION INCOMPLETA AFECTARIA SU SOLVENCIA Y MOTIVA
SU DESECHAMIENTO DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA
EVALUACION CUALITATIVA). EN CASO DE QUE NO APLIQUE NINGUNI\(

NORMA A LOS BIENES OFERTADOS, EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR
ESCRITO MANIFESTANDOLO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE DISPONE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
Y SU REGLAMENTO, ASI COMO EL ARTICULO 73 DE LA LEY DE
INFRAESCTRUCTURA DE LA CALIDAD. EL LICITANTE DEBERA SENALAR EN %/

|
| %
| -
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ESCRITO EL NUMERO DE RENGLON O RENGLONES QUE CORRESPONDE A
CADA NORMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD. ASI MISMO, DEBERAN
ENTREGAR COPIA DE LOS DOCUMENTOS MEDIANTE LOS CUALES ACREDITEN
EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS, ESPECIFICACIONES O SISTEMAS
SOLICITADOS.

DEBE DECIR:
Y) ESCRITO BAJO PROTESTA EN EL QUE SENALE QUE LOS BIENES
OFERTADOS CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS,
NORMAS MEXICANAS, NORMAS DE CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LO
QUE DISPONEN LOS ARTICULOS 31 Y 39 FRACCION II, INCISO D) DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y LOS ARTICULOS 53, 55 Y 67 DE LA LEY
FEDERAL SOBRE METROLOGIA Y NORMALIZACION.(LA NO ENTREGA DE
ESTE REQUISITO O LA ENTREGA DEL MISMO CON INFORMACION
INCOMPLETA AFECTARIA SU SOLVENCIA Y MOTIVARIA SuU
DESECHAMIENTO DE LA PROPOSICION DERIVADO DE LA EVALUACION
CUALITATIVA). EL LICITANTE DEBERA  PRESENTAR  ESCRITO
MANIFESTANDOLO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE DISPONE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y SU
REGLAMENTO, ASI COMO EL ARTICULO 73 DE LA LEY DE INFRAESCTRUCTURA
DE LA CALIDAD. EL LICITANTE DEBERA SENALAR EN SU ESCRITO EL NUMERO
DE RENGLON O RENGLONES QUE CORRESPONDE A CADA NORMA DE
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD. ASI MISMO, DEBERAN ENTREGAR COPIA DE
LOS DOCUMENTOS MEDIANTE LOS CUALES ACREDITEN EL CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS, ESPECIFICACIONES O SISTEMAS SOLICITADOS.

__________________________________________________________________________________
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MODIFICACION 12.- ANEXO 11
DICE:

ANEXO 11

GARANTIA DE LOS INSUMOS

UCITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-89-Y23-930010996-N-17-2024
RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA ¥ UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ.
PRESENTAR EN PAPEL MEMBRETADQ DEL LICITANTE.

LIC. JORGE EDUARDO SISNIEGA FERNANDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

PRESENTE
EL QUE SUSCRIBE, (NOMBRE DE LA PERSONA FISICA O N DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA EMPRESA " ), POR ESTE CONDUCTO MANIFIESTO, BAJO PROTESTA DE

DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO EN LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL No. LA-89-Y23-930010996-N-17-2024, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, GARANTIZARE LOS INSUMOS CONTRA CUALQUIER
DEFECTO DE FABRICACION, COMPOSICION O VICIOS OCULTOS, POR UN PERIODO DE SEIS
MESES Y EN CASO DE HACER EFECTIVA ESTA GARANTIA, REALIZARE EL CAMBIO DEL BIEN POR
VICIOS OCULTOS O INCUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES ORIGINALMENTE CONVENIDAS,
EN UN PLAZO NO MAYOR DE 10 DiAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION POR ESCRITO
QUE LE HAGA LA CONVOCANTE, A TRAVES DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA.

(LUGAR Y FECHA)
ATENTAMENTE

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA Y/O PERSONA Fisri:?,

| ‘g
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ME LLENA DE ORGULLO

NOTA: ESTE ESCRITO DEBERA SER ELABORADO CON PAPEL MEMBRETADO
DE LA EMPRESA Y/O PERSONA FISICA Y PRESENTARLO EN EL APARTADO
RELATIVO A LO TECNICO.

MODIFICACION 12.- ANEXO 11

DEBE DECIR:

ANEXO 11

GARANTIA DE LOS INSUMOS

LTCI‘I'ACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No, LA-89-Y23-930010996-N-17-2024
RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ.
PRESENTAR EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE.

LIC. JORGE EDUARDO SISNIEGA FERNANDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
PRESENTE

EL QUE SUSCRIBE, (NOMBRE DE LA PERSONA FISICA O NOMBRE DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA EMPRESA™ "), POR ESTE CONDUCTO MANIFIESTO, BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE, EN CASO DE RESULTAR ADIJUDICADO EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL No. LA-89-Y23-930010996-N-17-2024, RELATIVA A LA ADQUISICION DE
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SERVICIOS DE SALUD
DE VERACRUZ, GARANTIZARE LOS INSUMOS CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACION,
COMPOSICION O VICIOS OCULTOS, POR UN PERIODO DE SEIS MESES Y EN CASO DE HACER
EFECTIVA ESTA GARANTIA, REALIZARE EL CAMBIO DEL BIEN POR VICIOS OCULTOS
INCUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES ORIGINALMENTE CONVENIDAS, EN UN PLAZO
MAYOR DE 10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION POR ESCRITO QUE LE HAGA/LA
CONVOCANTE, A TRAVES DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES. /

(LUGAR Y FECHA)
ATENTAMENTE

N

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA Y/O PERSONA Fiw

e
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NOTA: ESTE ESCRITO DEBERA SER ELABORADO CON PAPEL MEMBRETADO
DE LA EMPRESA Y/O PERSONA FISICA Y PRESENTARLO EN EL APARTADO
RELATIVO A LO TECNICO.

MODIFICACION 13.- ANEXO 13, PAG. 112
DICE:
ANEXO 13

MODELO DE PROPUESTA ECONOMICA.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-89-Y23-930010996-N-17-2024
RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA ¥ UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ.
PRESENTAR EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE.

LIC. JORGE EDUARDO SISNIEGA FERNANDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
PRESENTE

NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR,| "™ ™8 oo iy o

< . RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y
DI RECCION Y TE LE FO NO UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ,

FECHA:
' S2i e | MARCAY | ... | PRECIO | IMPORTE
No. RENGLON e !PRES_EN“-CIéN | MODELO .-CAFTI._DAD_ UNITARIO | \ \
SUBTOTAL \—//L
I.V.A.
TOTAL
ATENTAMENTE
NOMBRE DE LA PERSONA (CARGO EN LA EMPRESA) (FIRMA) ==

FACULTADA LEGALMENTE
=" o
NOMBRE Y FIRMA DEL \L
REPRESENTANTE

12
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ORI VERACRUZ
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DEL ESTADO

ME LLENA DE ORGULLO

NOTA: El presente formato deberad ser reproducido en papel membretado de la empresa licitante
cuantas veces sea necesario respetando su contenido. (Incluye de encabezado a pie de pagina
considerando los recuadros de firmas)

DEBE DECIR:
ANEXO 13

MODELO DE PROPUESTA ECONOMICA.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-89-Y23-930010996-N-17-2024
RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA ¥ UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ.
PRESENTAR EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE.

LIC. JORGE EDUARDO SISNIEGA FERNANDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
PRESENTE

NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL DEL PROVEEDOR, 3 il e TR
RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y

DIRECCION Y TELEFONO B e G DTN PARK LAS UNIGADES LOSETALARIAS bE

SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.

FECHA:
: ¥ i B MARCAY | .u—- . | PRECIO | IMPORTE
No. RENGLON 'DESCRIPCION  MoDELo | CANTIDAD | ,nrrapro | TOTAL
SUBTOTAL \ /{J
I.V.A. o
TOTAL
ATENTAMENTE
NOMBRE DE LA PERSONA (CARGO EN LA EMPRESA) (FIRMA) 3
FACULTADA LEGALMENTE e

=7

NOMBRE Y FIRMA DEL

REPRESENTANTE N
13 ), %
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NOTA: EIl presente formato debera ser reproducido en papel membretado de la empresa licitante
cuantas veces sea necesario respetando su contenido. (Incluye de encabezado a pie de pagina

considerando los recuadros de firmas)

3.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO TRES DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDE A
DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS REALIZADAS EN TIEMPO Y FORMA POR LOS
LICITANTES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33 BIS DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO Y CON EL OFICIO SESVER/DAM/SAH/DATH/12283/2024, DE FECHA 28
DE AGOSTO DE 2024, SIGNADO POR LA DRA. MARIA DE LOS ANGELES PEREZ GIL,
DIRECTORA DE ATENCION MEDICA. -------n====smnmmmmsmmmmmmmmmo oo

1.- CODIVER COMPANY, S.A. DE C.V.
A). - DE CARACTER ADMINISTRATIVO

PREGUNTAS

RESPUESTAS

1.- PUNTO 4.10.- INSTRUCCIONES PARA LA
ELABORACION Y PRESENTACION DE LA PROPOSICION

TECNICA Y ECONOMICA.

REFERENCIA:

o ASIMISMO, DEBERAN ENTREGAR JUNTO CON EL
SOBRE CERRADO DE SUS PROPOSICIONES,
ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE EL
LICITANTE MANIFIESTE SU INTERES EN
PARTICIPAR EN LA LICITACION Y COPIA DE LA
IDENTIFICACION  OFICIAL DEL LICITANTE
(PERSONA FISICA) O REPRESENTANTE LEGAL DE
LA PERSONA MORAL.

PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ESPECIFICAR SI REQUIERE EL ESCRITO DEL
MANIFIESTO DE INTERES Y APARTE EL MANIFIESTO
DEL ANEXO 3.

SOLO DEBERA ENTREGAR EL ANE
N° 3

2.- PUNTO L.-

REFERENCIA: PRESENTAR FOTOCOPIA DE DOS
CONTRATOS CELEBRADOS CON CUALQUIER ENTIDAD
PUBLICA O PRIVADA O DEPENDENCIA DE ESTA U OTRA
ENTIDAD FEDERATIVA, CON LOS QUE ACREDITE LA
EXPERIENCIA EN LA COMPRA VENTA DE LOS BIENES

SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER \g

LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

\ 4
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Servicios de Salud

ME LLENA DE ORGULLO

OBJETO DE LAS PRESENTES BASES. ASI MISMO
DEBERAN ADJUNTAR DOCUMENTOS QUE AMPAREN EL
CUMPLIMIENTO TOTAL DE LOS CONTRATOS (FACTURA,
ACTA ENTREGA RECEPCION, ETC.), INDICANDO RAZON
SOCIAL, DOMICILIO Y TELEFONO DE LA EMPRESA
CONTRATANTE.

PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ESPECIFICAR EL TIEMPO DE LOS CONTRATOS. SE NOS
PERMITA ADJUNTAR EN NUESTRA PROPUESTA TECNICA
CONTRATOS CONCLUIDOS (2022,2023,2024), DE LAS
PARTIDAS QUE SE OFERTAN CON CARACTERISTICAS
SIMILARES; ESTO PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO
EN LA PRESENTE CONVOCATORIA. ¢SE ACEPTA?

2.- ABRAHAM ARRIAGA PARADA

B).- DE CARACTER

TECNICO
PREGUNTAS B AR

RESPUESTAS

DE ACUERDO CON EL INCISO V) DEL PUNTO 5, SOLICITA
ESCRITO LIBRE MANIFESTANDO QUE LOS BIENES
DEBERAN SER PRODUCIDOS EN MEXICO, CUMPLIENDO
CON PORCENTAJE DE CONTENIDO NACIONAL
CORRESPONDIENTE.

EN EL INCISO Y) DEL MISMO PUNTO 5, SOLICITA
ESCRITO EN EL QUE SENALE QUE LOS BIENES
OFERTADOS CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS, NORMAS INTERNACIONALES ISO 90001, Y
EN CASO DE SER BIENES MANUFACTURADOS EN EL
EXTRANJERO DEBERAN CONTAR CON EL CERTIFICADO
DEL PAfS DE ORIGEN.

¢SE ACEPTA A LA CONVOCANTE PROPONER PRODUCTOS
IMPORTADOS QUE NO CUENTEN CON CONTENIDO
NACIONAL, SIEMPRE Y CUANDO CUENTEN CON
CERTIFICACION DE CALIDAD DEL PAIS DE ORIGEN?

APEGARSE A LA MODIFICACION DE
LAS BASES.

\

PREGUNTAS

RESPUESTAS R

EN CASO DE SER POSITIVA LA RESPUESTA A MI
PREGUNTA ANTERIOR.

¢COMO SE DEBERA PRESENTAR EL DOCUMENTO PARA
CUMPLIR CON EL INCISO V?

APEGARSE A LA MODIFICAM

LAS BASES.

"

| PREGUNTAS

15
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EN EL SUPUESTO DE QUE SE ACEPTE LA PROPUESTA DE
ARTICULOS IMPORTADOS, EN CUMPLIMIENTO AL ANEXO
10) MODELO DESCRIPCION TECNICA DE LOS INSUMOS
¢SE PERMITIRA RELLENAR CON CERO LA COLUMNA DE
GRADO DE CONTENIDO NACIONAL?

APEGARSE A LA MODIFICACION DE

LAS BASES.

PREGUNTAS RESPUESTAS
EN  CUMPLIMIENTO AL ANEXO 10) MODELO
DESCRIPCION TECNICA DE LOS INSUMOS, PARA

PRODUCTOS QUE SON MEXICANOS, EN CASO DE
DESCONOCER CON EXACTITUD EL % DE CONTENIDO
NACIONAL,

¢SE ACEPTARA RELLENAR CON UN PORCENTAIJE
ESTIMADO, LA COLUMNA DE GRADO DE CONTENIDO

APEGARSE A BASES.

NACIONAL?

3.- COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL MEXIZAR, S.A. DE C.V.
A).- DE CARACTER ADMINISTRATIVO

REFERENCIA
NO. (PUNTO DE PREGUNTA RESPUESTA
CONVOCATORIA)
1.1 CALENDARIO DE
ACTOS SE SOLICITA

AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE MOTIVE Y
FUNDAMENTE SI EL EVENTO
DE PRESENTACION DE
PROPUESTAS ES EL DIA 4
DE SEPTIEMBRE COMO
APARECE EN LA
PLATAFORMA COMPRANET
YA QUE EN LAS BASES DE
ESTA CONVOCATORIA
DICEN 3 DE SEPTIEMBRE, Y
SEGUN EL ARTICULO 32 DE
LA LAASSP MENCIONA QUE
EN LICITACIONES
NACIONALES, EL PLAZO
PARA LA PRESENTACION Y
APERTURA DE
PROPOSICIONES SERA,
CUANDO  MENOS, DE
QUINCE DIAS NATURALES
CONTADOS A PARTIR DE LA
FECHA DE PUBLICACION DE

APEGARSE A LAS
MODIFICACIONES 1, 2, Y 8

=~

B
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ME LLENA DE ORGULLO
LA CONVOCATORIA, POR LO
QUE SE ENTIENDE QUE SI
ESTA  LICITACION  SE
PUBLICO EL DIA 20 DE
AGOSTO PARA LAS
LICITACIONES
NACIONALES LA
PROPOSICION DE
PROPUESTAS ES EL DIA 4
DE AGOSTO DEL ANO EN
CURSO. )
BASES DE LA DICHA PETICION DEBE SER
LICITACION NO. LA- |SE SOLICITA | EFECTUADA POR ESCRITO AL
89-Y23-930010996- |AMABLEMENTE A  LA|CORREO ELECTRONICO
N-17-2024 CONVOCANTE NOS PUEDA |[adquisiciones@ssaver.gob.mx, Y
COMPARTIR LAS BASES DE | ESPECIFICANDO EL CORREO

ESTA  LICITACION  EN
ARCHIVO WORD PARA UNA
MEJOR MANIPULACION DEL
CONTENIDO Y ANEXOS POR

ELECTRONICO AL CUAL DEBERA
SER ENVIADO.

FAVOR
B).- DE CARACTER TECNICO.
REFERENCIA
NO. (PUNTO DE PREGUNTA RESPUESTA
CONVOCATORIA)

FICHA TECNICA
CAJA DE CARTON

SE SOLICITA AMABLEMENTE A

DOCUMENTOS DE
LA PROPOSICION
TECNICA INCISO
w)

SE SOLICITA AMABLEMENTE A
LA ENTIDAD CONVOCANTE QUE
CONFIRME SI ES NECESARIO
PRESENTAR UN CERTIFICADO
VIGENTE, OTORGADO POR
TERCEROS Y REGISTRADO ANTE
LA SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES, PARA ACREDITAR
QUE LOS SOBRES TAMANO
CARTA Y OFICIO CONTIENEN AL
MENOS UN 50% DE FIBRAS DE

PARA ARCHIVO |LA  CONVOCANTE  QUE :
MUERTO (CARTA) |ESPECIFIQUE EL TIPO DE|  PORLOIMENOS, DEBERS
Y (OFICIO) RESISTENCIA DE LAS CAJAS YA :
QUE ESTAS PUEDEN VARIAR
ENTRE 23 LBS, 26 LBS ETC.
5.1

.

APEGARSE A BASES.

S~

MATER}AL RECICLADO.
TAMBIEN DESEAMOS SABER SI
17 /
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ME LLENA DE ORGULLO

SERIA ACEPTABLE UN ESCRITO
LIBRE DEL PROVEEDOR O
FABRICANTE QUE CONFIRME EL
CUMPLIMIENTO DE  ESTA
NORMA AMBIENTAL.

ANEXO TECNICO,
PARTIDA 1

SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR PARA LA PARTIDA 1 :
BROCHE BACO MEDIDA 8 CM

SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE
PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES

ANEXO TECNICO,
PARTIDA 6

SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR PARA LA PARTIDA 6 :
ADHESIVO DE ALTA CALIDAD,
PARA VARIEDAD DE
SUPERFICIES SIN DEJAR
RESIDUOS AL SER RETIRADO,
MEDIDAS 36 MM DE ANCHO Y 50
M DE LARGO

NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO
SOLICITADO EN FICHA TECNICA.

ANEXO TECNICO,
PARTIDA 28

SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR PARA LA PARTIDA 28 :
MARCADOR PERMANENTE
PUNTA CINCEL 0.7 MM, COLOR
NEGRO, BARRIL DE PLASTICO
NO TOXICO

SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE
PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

ANEXO TECNICO,
PARTIDA 35

SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR PARA LA PARTIDA 35 :
LAPIZ ADHESIVO EN BARRA

SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE
PARA LOS DEM

FORMULADO CON EL 97% DE PARTICIPANTES.
INGREDIENTES NATURALES NO VL
TOXICOS, BARRA DE 20 G
C).- DE CARACTER ECONOMICO. \/
REFERENCIA F
NO. (PUNTO DE PREGUNTA RESPUESTA i
CONVOCATORIA) :
5.2 DICHA PETICION DEBE SER
DOCUMENTOS DE |SE SOLICITA AMABLEMENTE A|EFECTUADA POR ESCRITO AL
LA PROPUESTA [LA CONVOCANTE PUEDA | CORREO ELECTRONICO
18 /
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ECONOMICA
INCISO 4

PROPORCIONAR
FORMATOS  DEL ANEXO
TECNICO NUMERO 10 Y
NUMERO 13 EN FORMATO
WORD PARA PODER SER
ANEXADOS ~ EN LA
DOCUMENTACION
CORRESPONDIENTE SIN QUE
EXISTAN DISPARIDADES EN
CUESTION AL FORMATO. EN
ADICION A ESTOS TODOS LOS
DOCUMENTOS  SOLICITADOS
EN LA USB TENDRAN QUE
LLEVAR  CONSIGO  FIRMA
INCLUSIVE  LOS  ANEXOS
EDITABLES COMO LO ES EL NO.
10 Y NO. 13

LOS

adquisiciones@ssaver.gob.mx, Y
ESPECIFICANDO EL CORREO
ELECTRONICO AL CUAL DEBERA
SER ENVIADO.

ANEXO 13,

MODELO DE
PROPUESTA
ECONOMICA

SE SOLICITA AMABLEMENTE A
LA CONVOCANTE QUE
CONFIRME ‘SI NUESTRA
INTERPRETACION ES
CORRECTA: EN EL ANEXO 13,
EN LA COLUMNA
"PRESENTACION", (LA
DESCRIPCION DEBERA
CORRESPONDER AL ANEXO
MENCIONADO, O DEBEMOS
APEGARNOS A LA DESCRIPCION
DE LAS FICHAS TECNICAS?

APEGARSE A LA MODIFICACION N°
13, EN DICHO ANEXO DEBERAN
SENALAR LA DESCRIPCION DE LOS
BIENES QUE OFERTEN, CONFORME
A LAS FICHAS TECNICAS.

A

4.- GESURESTE, S. DE R.L. DE C.V.

A).- DE CARACTER ADMINISTRATIVO

PREGUNTAS RESPUESTAS \

N/A N/A v
B).- DE CARACTER TECNICO

PREGUNTAS RESPUESTAS

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIQ DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1524-2024

Soconusco No. 31, Col. Aguacatal,
C.P. 91130, Xalapa, Veracruz.
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DEL ANEXO 10 RENGLON 11, SE LE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACLARAR ¢CUALES SON LAS MEDIDAS
EXACTAS DEL COJIN PARA EL SELLO NO. 107?

NO ES POSIBLE DAR RESPUESTA A
SU PREGUNTA, TODA VEZ QUE EL
ANEXO 10, ES PARA QUE EL
PROVEEDOR REALICE SU
PROPUESTA TECNICA, Y EL
RENGLON 11 NO REFIERE A “COJIN
PARA SELLO NO. 10",

EL CORRECTO ES COJIN PARA

SELLO N° 1.
C).- DE CARACTER LEGAL
PREGUNTAS = RESPUESTAS
DE PUNTO 5 (5.1 DOCUMENTOS DE LA PROPOSICION TRAMITE SEMARNAT -03-062,

TECNICA), SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR
¢CUAL ES EL NOMBRE ESPECIFICO DEL CERTIFICADO QUE

MEDIANTE EL CUAL CERTIFICA EL
MANEJO SUSTENTABLE DE LOS

SE PIDE EN EL INCISO W? BOSQUES, TRATANDOSE DE
ADQUISICIONES DEL SECTOR
PUBLICO.

EN EL ANEXO 8, SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ACLARAR SI EL RFC SOLICITANTE AL PIE DE PAGINA ¢ES
DE LA EMPRESA O DEL REPRESENTANTE LEGAL?

SE REFIERE AL R.F.C. DEL
LICITANTE, SEA PERSONA MORAL
O PERSONA FISICA.

5.- CENTRO COMERCIAL XALAPENO, S.A. DE C.V.

A).- DE CARACTER ADMINISTRATIVO

PREGUNTAS RESPUESTAS
SE ACEPTA PRESENTAR UN MANIFIESTO DE DECIR VERDAD | NO SE ACEPTA, DEBERA
DE QUE EL CERTIFICADO DE PAPEL SE PRESENTARA A LA PRESENTARSE COMO SE SOLICITA
FIRMA DEL CONTRATO EN CASQC DE SER ADJUDICADO EN BASES.

6.- GOLD TECH GLOBAL S.A. DE C.V.

REFERENCIA: 5.1 DOCUEMNTOS DE LA PROPOSICION TECNICA INCISO Q) CARTA
PREGUNTA:
1.- RESPECTO DEL REQUISITO DE CARTA DE APOYO SE HACE DEL CONOCIMEINYO DE LA
CONVOCANTE QUE HEMOS GESTIONADO DICHA CARTA SIN EXITO YA
FABRICANTES Y/O DISTRIBUIDORES NO TENDRAN UN VINCULO DIRECTOf CON LA
CONVOCANTE Y POR ELLO EL RESPONSABLE DE GARANTIZAR LA ENTREGA DE LQS BIENES
ES EL LICITANTE, RAZON POR LA CUAL EN CASO DE INCUMPLIR CON LA ENTREGA\EXISTEN
CLAUSULAS QUE PUEDEN SANCIONAR AL LICITANTE ADJUDICADO EN CASO
CUMPLIR CON DICHAS ENTREGAS, EN RAZON DE LO ANTERIOR SE PIDE A LA CONVO
QUE, CON OBJETO DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE LAS EMPRESAS QUE NOS
DEDICAMOS A LA COMERCIALIZACION DE LOS ARTICULOS REQUERIDOS PERMITA QUE
SEAMOS NOSOTROS (LOS LICITANTES) QUIENES MANIFESTEMOS POR ESCRITO NUESTRO
COMPROMISO DE ENTREGAR LOS BIENES REQUERIDOS Y SE OMITA LA PRESNETACION
ESTAS CARTAS QUE ES UN DOCUMENTO AJENO A NUESTRA PARTICIPACION, YA Q

&l
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LO CONTRARIO SE ESTARIA LIMITANDO LA LIBRE PATICIPACION Y CONCURRENCIA POR
UN RQUISITO AJENO A LOS LICITANTES, AUNADO A QUE LOS ARTICULOS REQUERIDOS
SON DE USO COMUN Y NO CUENTAN CON ESPECIFICACIONES MAYORES QUE DEPENDAN
DE UN SOLO PRODUCTOR O PREVEEDOR. FAVOR DE PRONUNCIARSE Y MANIFESTAR SI SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA YA QUE LA LEY DE ADQUISICIONES MENCIONA QUE EN LA
CONVOCANTORIA NO SE DEBEN ESTABLECER REQUISITOS DE IMPOSIBLE CUMPLIMIENTO
O QUE TENGA POR OBJETO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION Y CONCURRENCIA
RESPUESTA: NO SE ACEPTA, DEBERA APEGARSE A LO SOLICITADO EN BASES.

REFERENCIA: 5.1 DOCUMENTOS DE LA PROPOSICION TECNICA INCISO Y) NORMAS
PREGUNTA: ¢ES CORRECTO ENTENDER QUE EL ACREDITAMIENTO DE LAS NORMAS
ES UN REQUISITO EXCLUSIVO PARA AQUELLOS BIENES MANUFACTURADOS EN EL
EXTRANIJERO Y EN EL CASO DE PRODUCTOS NACIONALES BASTARA CON
MANIFESTAR QUE CUMPLEN CON LAS NORMAS SENALADAS?

RESPUESTA: APEGARSE A MODIFICACIONES A LAS BASES.

REFERENCIA: ANEXO TECNICO RENGLON 1

PREGUNTA: ¢EN CASO DE QUE LA UNIDAD DE MEDIDA ESTE DESCONTINUADA EN
LA PRESENTACION QUE SOLICTA SE PODRA OFERTAR EN OTRA PRESENTACION
SIEMPRE Y CUANDO SE ENTREGUEN LAS PIEZAS SOLICITADAS?

¢SE PUEDE OFERTAR UNA MARCA DIFERENTE A LA MARCA “"BACO"?

éQué MEDIDAS REQUIRE HE DICHO BROCHE?

RESPUESTA: SE PUEDE OFERTAR MARCA DISTINTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA
CON LA CARACTERISTICAS ESTABLECIDA EN LA FICHA TECNICA, LA CUAL
ESTABLECE LA MEDIDA REQUERIDA.

REFERENCIA: ANEXO TECNICO RENGLON 2 AL 6

PREGUNTA: ¢REQUIEREN ALGUNA MEDIDA EN ESPECIFICO?

RESPUESTA: LAS CARACTERISTICAS Y MEDIDAS DE LOS BIENES SE ENCUENTRAN
EN LAS FICHAS TECNICAS ANEXAS A LAS BASES DE LA LICITACION.

REFERENCIA: ANEXO TECNICO RENGLON 12

PREGUNTA: ¢EL CORRECTOR SE REQUIERE DE TIPO PLUMA O DE BROCHA Y QU
GRAMAJE?

RESPUESTA: REFERIRSE A LA FICHA TECNICA, EN LA CUAL SE ENCUENTRAN LAS
CARACTERISTICAS REQUERIDAS

REFERENCIA: ANEXO TECNICO RENGLON 21

PREGUNTA: ¢EL BOLIGRAFO SE REQUIERE DE ALGUN COLOR ESPECIFICO ES
PUNTO FINO O MEDIANO?

RESPUESTA: REFERIRSE A LA FICHA TECNICA, EN LA CUAL SE ENCUENTRAN LAS
CARACTERISTICAS REQUERIDAS

REFERENCIA: ANEXO TECNICO RENGLON 41
PREGUNTA: (LA TINTA PARA SELLO SE REQUIERE DE ALGUN COLOR ESPECIFICO?
RESPUESTA: REFERIRSE A LA FICHA TECNICA, EN LA CUAL SE ENCUENTRAN LAS

CARACTERISTICAS REQUERIDAS.

21- /& /
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REFERENCIA: ANEXO TECNICO RENGLON 28

PREGUNTA: ¢EL MARCADOR DE ACEITE DE QUE GROSOR SE REQUIRE?
RESPUESTA: REFERIRSE A LA FICHA TECNICA, EN LA CUAL SE ENCUENTRAN LAS
CARACTERISTICAS REQUERIDAS.

REFERENCIA: ANEXO TECNICO RENGLON 35

PREGUNTA: ¢EL LAPIZ ADHESIVO DE QUE GRAMAJE SE REQUIERE?

RESPUESTA: REFERIRSE A LA FICHA TECNICA, EN LA CUAL SE ENCUENTRAN LAS
CARACTERISTICAS REQUERIDAS.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LAS PRECISIONES
QUE REALIZO LA CONVOCANTE EN ESTA JUNTA DE ACLARACIONES, DEBERAN
SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACION DE SUS
PROPOSICIONES., ===s-=fserarecsmeen e acnenn s e meedat e e m e e e m e e e e e e
FINALMENTE Y EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL PENULTIMO PARRAFO
DEL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN ESTE ACTO SE HACE SABER A LOS
LICITANTES EL CALENDARIO DE LOS EVENTOS SUBSECUENTES DE ESTA
LICITACION, COMO A CONTINUACION SE DETALLA: ======m=mmmmmmmmmmmoemmmmeoe

EVENTO FECHA HORA
PRESENTACION Y 04 DE SEPTIEMBRE DE 2024 10:30 HORAS
APERTURA DE
PROPOSICIONES
NOTIFICACION DE FALLO 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 10:00 HORAS

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS D
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE /LOS
LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE !}CTO COPIA DEL ACTA BN EL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO /(
DIAS NATURALES, SIENDO EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANXES,
ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE ESTA. E
PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACION PERSONAL. LA INFORMACION
TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LAS DIRECCIONES ELECTRONICAS: N
https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/sitiopublico/#/ y
https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2024/licitaciones-publicas-._
nacionales-federales-2024.~=-=+-c-csmsmmscmmmuaniacimsacimommamsmmasomosaunsaasss e

4. - EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CUATRO NO HABIENDO OTRO
ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS

22 /é’ /{)
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18:00 HORAS DEL [?fA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE A
ENTERA SATISFACCION LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, LA FALTA DE FIRMA
DE ALGUNO DE LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO NO INVALIDA EL CONTENIDO

DE LA MISMA, === mmmmmm e e e e e e oo
POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ /\
NOMBRE AREA [ FIRMA
LIC. FACUNDO VALDIVIA | SUBDIRECTOR DE RECURSOS -
CADENA MATERIALES

M.F. VERONICA RAMON
CORTINA

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

M.G.yA.P. PATRICIA
GAONA HERNANDEZ

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
APOYO TECNOLOGICO A
HOSPITALES

LIC. ELSA MARIA
VILLARAUX CERVON

REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION JURIDICA

LUZ H. PIZANA
HERNANDEZ

COTIZADORA ADSCRITA AL
DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

REPRESENTANTE

M.S.I. KARLO POMMIER
GRANILLO

REPRESENTANTE DEL
INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD Y EN EL
ORGANISMO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE
SALUD DE VERACRUZ.

ORGANO

PUBLICO-

**x*xx¥*xFIN DEL ACTA******

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LIQITACIC'}N PI:IBL'ICA
NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LA-89-Y23-930010996-N-17-2024 RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y
UTILES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES HOSPITALARIAS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.
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